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Kannen kuva: 
Ritariperhonen lentää peurankellolle. 
Hyönteisharrastaja ja valokuvaaja Juha Kuosmanen 
havainnoi luontoa tarkasti kiertäessään säännöllisesti 
hyönteisille otollisia paikkoja. Juhan ikuistamia perhos-
kuvia voi ihailla myös lehden sivulla 14.

KIITOS myös Suomen luonnonsuojeluliitolle, joka tuki lehdente-
koamme apurahalla. 

Nokian luonto -jäsenlehti kuuluu jäsenmaksuun. Lehti kertoo 
luonnosta, Suomen luonnonsuojeluliitto Nokian yhdistyksen (SLL 
Nokia) toiminnasta, luonnonsuojelusta ja luontoharrastuksesta. 
SLL Nokian toiminnan tärkeimpiä tavoitteita ovat luonnon moni-
muotoisuuden säilyminen sekä viihtyisän ja turvallisen asuinym-
päristön edistäminen.
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PÄÄKIRJOITUS | Kaarina Davis

eitä on monia, jotka olemme turhautuneita maailman menoon ja 
uutisten synkkiin tilannearvioihin. Todellisuus ahdistaa. Suremme 
millaista maailmaa olemme jättämässä jälkeemme. Toivomme, 
että luontoa ja ihmisiä kohdeltaisiin kunnioittavammin.

Varmaan jokainen haaveilee elämästä, jossa kaikki olisi täydellistä eikä tarvitsisi 
murehtia mistään. Mutta mitä tässä pitäisi tehdä? Voiko yhteisiin asioihin vaikuttaa? 

Onko kansalaisten mielipiteillä vaikutusta poliittiseen päätöksentekoon?

Silloin, kun perinteiset päätöksentekoprosessit tuntuvat vaikeilta, kansalaistoiminnan merkitys korostuu. Äkkiä 
ajattelee, että yhdistystoimintaan osallistuminen on vaikeaa. Elämässä on muutenkin niin paljon meneillään, on 
niin kiire, eivätkä olosuhteet koskaan tunnu olevan oikeat. Sekin arveluttaa, jos ei tunne yhdistyksestä ketään, 
pelkää, ettei osaa mitään ja näyttäytyisi asiantuntemattomana. Ehkä on vaan helpompi sulkea silmät ja toivoa 
parasta.  

Juju on kuitenkin siinä, että passiivisuudesta tulee epämukava olo. Vaikeneminen ja sivusta seuraaminen 
aiheuttaa ahdistusta, huolta ja surua. Epäkohtien hyväksyminen ja omien arvojen polkeminen vievät valtavan 
paljon henkistä energiaa.

Parasta vastalääkettä ahdistukselle, surulle ja avuttomuuden tunteelle on liittyä toimimaan muiden kanssa yh-
teisten asioiden eteen. Isoimmat haasteemme ovat yhteisiä. Ne myös ratkeavat yhdessä toimimalla. Osallistumi-
sen ja vapaaehtoistyön on tutkimuksin osoitettu parantavan yleistä hyvinvointia ja edistävän ratkaisevalla tavalla 
mielenterveyttä. Antaessamme saamme paljon takaisin: uusia taitoja, ystäviä, iloa ja toivoa. Luonnon puolusta-
minen tuo lohdun tunteita. Tärkeiden asioiden puolesta toimiminen antaa ”auttajan mielenrauhan”. Elämälle 
tulee merkitystä, kun ymmärtää, että luonto tarvitsee juuri sinua puolustajakseen.  

Yhdistyksen jäsenlehti julkaistaan parin vuoden tauon jälkeen. Tämän julkaisun tarkoitus on tuoda näkyville yh-
distyksen rooli sen toiminta-ajatuksen mukaisesti luonnon puolustajana, viihtyisän ja turvallisen asuinympäristön 
edistäjänä ja kunnan herättelijänä laajempiin muutoksiin luonnon monimuotoisuuden säilymiseksi.

Näkyvin osa yhdistystä ovat ehkä sen retket ja tapahtumat, mutta merkittävä osa luonnonsuojelua ovat yhdis-
tyksemme tekemät kaavoitusta ja maankäyttöä koskevat lausunnot, jotka jäävät usein näkymättömiin. Nokialla 
on valtava rakennusbuumi ja luonnonympäristöä uhataan joka suunnalla. Ihannetapauksessa luonnonsuojeluyh-
distys voisi olla kaupungin tärkeä kumppani, joka tarjoaa kunnalle luontoasiantuntemusta ja toimii kuntalaisten 
äänitorvena ja tämä ohjaisi kunnan suunnittelua ja päätöksentekoa. Luonnonsuojeluyhdistys on laatutekijä, joka 
toimii kuntalaisten parhaaksi.

Jäsenmäärämme on ollut ilahduttavassa nousussa viime vuodet. Lämmin kiitos sinulle jäsenemme, kun haluat 
olla mukana tukemassa luonnonsuojelua! Jäsenmaksullasi mahdollistat työtämme, jota esittelemme näillä sivuil-
la. Pyydämme, että kertoisit toiminnastamme muillekin, jotta luontoa puolustaisi mahdollisimman laaja Norppa-
jengi.  

Yhdistystoiminnassa ihmeellisintä on se, kuinka kokonaisuudesta syntyy aina suurempi kuin osiensa summa. 
Pienistäkin teoista kasautuu suuri vaikutus. Toimiessaan hyvien ihmisten joukossa merkittävien asioiden puoles-
ta, saa moninkertaisesti takaisin. Aktiiviset ihmiset muovaavat historian kulkua. Tulevaisuus on jokaisen käsissä. 
Kiitos tuestasi ja luonnonläheistä           alkavaa vuotta 2023!
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Nokian Lintukoulu täyttää 20 vuotta
Lintukoulun vetäjä Anne Viitalaakso kertoo
toiminnasta:

uonna 2003 aloittanut lintukerho eli Nokian 
Lintukoulu on toiminut jo 20 vuotta. Talvilintu-

laskentoja on tehty vuodesta 2007 alkaen Nokian 
Lintukoulun reitteinä Kauniaisissa. Laskennat ovat 

olleet suosittuja ja usein on ollut 3-5 laskijaa reitillä. On 
kiva tallustaa hiljaa ja laskea kaikki linnut, eikä havainnoi-
da vain tiettyä erityistä lintulajia. Nokialla on Pitkäniemen 
alueen talvilintuja laskettu jo vuodesta 1956 eli valtakun-
nallisen seurantatutkimuksen aloittamisesta asti. Saimme 
Lintukoululle tuon reitin perintönä jo edesmenneeltä 
Hannu Karhelta ja siinä on tutkimuksellisesti historian ha-
vinaa. Kannustan kaikkia ottamaan uuden laskentareitin 
Nokialta tai jostain kohteesta, jossa vierailee säännöllises-
ti. Luonnontieteellisen keskusmuseon sivuilta 
www.luomus.fi/fi/linnustonseuranta voi katsoa onko jokin 
vanha reitti sopivasti omalla alueella, jotta se saataisiin 
taas elvytettyä mukaan laskentoihin.

Vuoden 2022 tapahtumista jäi erityisesti mieleen tou-
kokuinen Knuutilan lintutornin tapahtuma, joka järjestet-

Töyhtötiainen on vanhojen metsien uhanalainen ilmen-
täjälintu, joka on taantunut vanhojen metsien häviämi-
sen seurauksena. Kuva: Onni Rantanen

Anne Viitalaakso ja Kati-Kaisa Purhonen tekemässä lintuha-
vaintoja. Kuva: Tiina Makkonen

tiin yhteistyössä partiolippukunta Sata-Hämeen Vasamien 
kanssa. Lapsille oli lintuaiheisia tehtäviä. Kaukoputkeen 
sai kurkistaa lähelle laskeutuneita laulujoutsenia ja muita 
lintuja. Leikkien ja pelien kautta lapset saivat opetella 
lintujen tunnistamista.

Pirkanmaan lintutieteellisen yhdistyksen kanssa yhtei-
sinä ovat olleet perinteiset retket ja tapahtumat, kuten 
Alasenlahden keväiset ja syksyiset muutontarkkailutapah-
tumat sekä kesän yölaulaja- ja kehrääjä-retket. Kesänie-
messä näimme lentävän kaulushaikaran, mikä oli useille 
henkilöille uusi ilmestys. Yleensä kuulee vain kaulushai-
karan puhallukset ruovikosta, mutta harvoin pääsee sen 
näkemään.

Nokian Lintukoulun 20-vuotisen toiminnan kunniaksi on 
tänä vuonna tulossa enemmän tapahtumia muun muas-
sa lintukävelyitä kerran kuukaudessa eri puolilla Nokiaa, 
joista ohessa tietoa.  

Lämpimästi tervetuloa mukaan lintujen mat-
kaan!
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Syksyllä kurjet ruokailevat pelloilla ennen muuttamistaan 
etelään. Kuva: Kaarina Davis

Koskikarat ovat luotuja jääkylmään veteen. Kuva: Timo Kervinen

Lintukoulun Pitkäniemen lintulaskenta 
torstaina 29.12.
Teemme perinteisen Pitkänniemen alueen talvilintulas-
kennan. Lähtöpaikka Nokian kirkko. Mukaan mahtuu 
yhteensä 5 lintulaskennoista kiinnostunutta. Ilmoittau-
tumiset Nokian Lintukoulun Anne Viitalaaksolle, p. 045 
888 3720.

Perjantaina 6.1. Loppiaisen lintukävely 
kello 13–15 Kylmänojalla
Laskemme talvehtivat sorsat ja muut linnut sekä 
teemme kävelyretken lähiympäristössä. Mahdollisesti 
kierrämme muuallakin katsomassa talvehtivia lintuja. 
 
Sunnuntaina 12.2. Koskikararetki 
kello 13-15 Siuronkoskella
Montako jääkylmään veteen dippailevaa koskikaraa 
näemme? Tule mukaan tarkistamaan tilanne. Kokoon-
numme Siuron Koski-Baarin edustalla.
 
Huom. Nokian Lintukoulun 20-vuotisjuhlan 
kunniaksi on lintukävelyitä ja -tapahtumia 
kuukausittain lauantaisin:     
25.3., 22.4., 6.5., 3.6., 1.7., 5.8., 9.9., 7.10., 11.11., 
9.12.2023. 
Kesäkuussa teemme yölaulajaretken, heinäkuussa 
kehrääjäretken. Kävelyiden tarkempi aika ja lähtöpaik-
ka tarkentuvat kotisivuille www.sll.fi/nokia lähempänä 
ajankohtaa.  

Lisäksi:
• Helsingin yliopiston Luonnontieteellinen keskusmu-

seon talvilintulaskennat tehdään kolmesti 
Kauniaisten reitillä ja Pitkäniemen reitillä kerran 
vuoden vaihteessa. Mukaan mahtuu viisi laskijaa.

• Maaliskuussa teemme pöllöretkiä pikkuporukoilla toivo-
muksien ja pöllötilanteen mukaa sekä kanalinturetken 
kevättalvella.

• Muutontarkkailutapahtumat Alasenlahdella (Lukkilantie 
65) huhtikuun puolivälissä ja syyskuussa.

• Pönttötarkistus- ja rengastusretket.

• Lasten lintuviikon tapahtuma Nokialla (tarkemmin 
Nokian Uutisissa ja Nokia-viikon ohjelmassa, jos 
voidaan järjestää) mahdollisesti partion eli Sata- 
Hämeen Vasamien kanssa yhteisenä tapahtumana.

• Pikkujoulut marraskuussa ulkona, jos ei sisällä voi järjes-
tää.

• Lintuvalokuvaillat talvella ja loppusyksystä Nokian 
Kerholassa mahdollisuuksien mukaan. Alkutalven 
lintuilta on samalla Nokian Lintukoulun 20-vuotisjuhla.

• Lisäksi pikkuporukoilla toivomuksien ja mahdollisuuk-
sien mukaan lintujen tarkkailua lumikenkäillen, hiihtäen, 
pyöräillen, meloen, veneillen tai patikoiden.

Seuraa nettisivujen ilmoitteluamme tai ota yhteyttä: 
www.pily.fi/nokian-lintukoulu, toiminnanvetäjä Anne 
Viitalaakso, p. 045 888 3720 ja Jarmo Koivisto,  
p. 0400 838 457, nokianlintukoulu@gmail.com.

Nokian Lintukoulu on SLL Nokian ja Pirkanmaan 
lintutieteellisen yhdistyksen kerho, joka tarjoaa lintu-
harrastustoimintaa kuten linturetkiä, muutonseurantaa, 
lintulaskentoja ja muita tapahtumia linnuista ja luonnon 
monimuotoisuudesta kiinnostuneille. 
Toiminta on kaikenikäisille suunnattua, kaikille avointa 
ja maksutonta.
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Yhdistyksemme on tehnyt 26.9.2022 Totti-
järvi-Seura ry:n kanssa yhteisen aloitteen 
Nokian kaupungin ympäristönsuojeluyksi-
kölle Tottijärvellä olevan vanhan kaatopaikan 
puhdistamiseksi.

Suojaamaton entinen kaatopaikka sijaitsee 
Tottijärven taajaman keskustan tuntumassa 
kunnan omistamalla maalla. Kaatopaikan 
jälkihoito on laiminlyöty ja alue on terveys- ja 
ympäristöriski. Kaatopaikan läheisyydessä on 
useita vakituisesti asuttuja taloja ja jätteistä on 
syntynyt valumia, jotka ovat ojia myöden pää-

Tottijärven kaatopaikka oli toiminnassa vuosina 1969–1987. Sinne on tuotu vakavia ympäristöriskejä aiheuttavia jätteitä, 
kuten autojen akkuja, moottoriöljyä ja metalleja sekä kokonaisia romuautoja nesteineen. Kuvat Jukka Rautalin

Yhdistyksellä on yhteisprojekti Emäkosken 
koulun yläasteen oppilaiden ja tekstiili- ja 
teknisen työn sekä biologian, äidinkielen 
ja musiikin opettajien kanssa. Syksyllä 2021 
toteutettiin Kulttuuri- ja kirjastotalo Virran 
lasten osastoon luontoaiheinen teltta ”Ar-
vokas luonto– anna sen elää”. Teltta luotiin 
käsityönopettaja Tarja Saarelaisen ohjeista-
mien oppilaiden käsitöinä ja eri tekniikoita

Emäkosken koulun ja yhdistyksen yhteisprojekti

Tottijärvellä huolettaa vanha kaatopaikka
tyneet Tottijärveen aiheuttaen rehevöitymistä.

Esitämme aloitteessamme, että kaatopaikalla 
tehdään kenttätutkimukset, joissa selvitetään 
maaperän kemiallinen tila sekä arvioidaan 
ympäristöön ja terveyteen kohdistuvat riskit. 
Nokian kaupungilla on entisenä kaatopaikan 
haltijana ja nykyisenä maa-alueen haltijana 
vastuu alueen siivoamisesta sekä saattamisesta 
ympäristön ja asukkaiden kannalta vaaratto-
maan tilaan. Yhdistykset eivät ole vielä saaneet 
kaupungin vastausta lehden painoon mennessä.

käyttäen. Teoksen tilasi Nokian Soroptimistit 
ry. kiusaamisen vastaiseen työhön.
Syksyllä 2022 Emäkosken koulun ja yhdistyksen 
projekti jatkui Nukketeatteri Nirunarun taitei-
lijoiden ohjauksessa toteutettujen käsinukkien 
ja nukketeatterin merkeissä. Nukkien aiheena 
käytettiin luontoteltan lajeja ja teemoja. Pro-
jektiin ovat molempina vuosina sisältyneet 
Nokian arvokasta luontoa avaavat luennot. 
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Niitä seurasivat koulun 7-9–luokkien oppilaat 
opettajineen. Hankkeen luontoasiantuntijana 
on toiminut SLL Nokian aktiivikonkari Kaija 
Helle. Yhdistys on edustettuna uhanalaisen joki-

helmisimpukan kantojen vahvistamis- ja 
elinympäristöjen kunnostushankkeen seu-
rantaryhmässä. Pirkanmaan ELY-keskuksen 
vetämä kuusivuotinen LIFE Revives -hanke 
käynnistyi syksyllä 2021 usean vuoden taus-
tatyön ja suunnittelun tuloksena 12 projek-
tipartnerin voimin. Tavoitteena on parantaa 
jokihelmisimpukan eli raakun ekologista tilaa 
Suomessa, Ruotsissa ja Virossa, ja saavuttaa 
projektin jälkeen raakun riittävä lisääntymi-
nen ja suotuisa suojelutaso. Pinsiön-Mata-
lusjoki on yksi tärkeistä kunnostuskohteista.

Näyttelyssä on esillä ekosysteemiä, luonnon ravinnekiertoa 
ja teoksen nokialaisia luontotyyppejä avaava teksti. 
Kuva: Kaarina Davis

Luontomajan piti olla vain kuukauden esillä, mutta se on 
ollut niin suosittu, että se on ollut jo vuoden pääkirjaston 
lastenosastolla. Kuva: Kaarina Davis

Kokemäenjoen vesistön vesiensuojeluyhdistys ry. (KVVY) tutkii 
sähkökoekalastamalla Pinsiön-Matalusjoen purotaimenia. Laji on 
raakulle välttämätön toukkavaiheen väli-isäntä. 17.8.2022 Heikki 
Holsti ja Sami Ojala saivat pieniä purotaimenia, jotka palautettiin 
jokeen mittauksen ja punnituksen jälkeen. Kuva: Kaija Helle

Life Revives – elvytystä 
jokihelmisimpukalle

Uusia voimajohtoja
Fingrid Oy suunnittelee leventävänsä ja 
vetävänsä uusia voimajohtoja maastoon ar-
vokkaiden Pinsiönlähteen ja raakkujoen yli. 
Suunnitelmat ovat ristiriidassa sen kanssa, 
että toisaalla laitetaan rahaa luonnon en-
nallistamiseen ja toisaalla samaan aikaan 
lisätään luonnon tilaan kohdistuvia riskejä.
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Nokialla ei ole soita, joten meidän oli mentävä merta edem-
mäs kalaan. Järjestimme retken Ruoveden Siikanevalle, 
Pirkanmaan laajimmalle yhtenäiselle suoalueelle ja maa-
kunnan tärkeimmälle soidensuojelualueelle. Suosittu retki 
saanee jatkoa vuonna 2023. Kuva: Kaija Helle

Vanhustenviikolla vedimme retken Haavistolle. Monille 
ikänsä Nokialla asuneille harvinainen vuorijalava oli uusi 
tuttavuus. Joka päivä voi oppia uutta. Kuva: Kaija Helle

Syksyinen retki Siikanevalle

Lapset Laajanojan retkellä

Vanhustenviikolla Haavistolla

Ympäristökasvatusviikolla yhdistyksemme vei viisivuotiaat päiväkotilapset ja kuusivuotiaat esikoululaiset Laajanojalle retkel-
le. He kirmasivat puron rantaan katsomaan, josko vedessä näkyisi kalanpoikasia. Ne olivat lymyämässä ulpukoiden lehtien 
alla, kun emme nähneet niitä. Sammakoita ja vaaksiaisia näimme ja joku ehti jo onkia kepillään. Kuva: Kaija Helle

SLL Nokia osallistui 24.9.2022 Metsämarssiin, vuoden suurimpaan ympäristömielenosoitukseen. Marssille kokoonnuttiin Hel-
singissä, Joensuussa, Jyväskylässä, Oulussa, Porissa, Raaseporissa ja Tampereella. Metsämarssilla vaadimme kestävämpää 
tulevaisuutta ja hallitusta lunastamaan lupauksensa vahvistaa Suomen hiilinieluja ja -varastoja sekä pysäyttää luonnon moni-
muotoisuuden köyhtymisen. Vaadimme, että Suomen hallitus käynnistää toimet joilla suojellaan 30 prosenttia Suomen metsistä 
sekä vähennetään merkittävästi talousmetsien hakkuita valtion mailla. Kuvat: Kaija Helle

Metsämarssilla



Mikä Retkikunta Kuukkeli?
Tampereen seudun työllistämisyhdistys Etappi ry. 
ylläpitää maksutonta luontotoimintaa, jonka koh-
deryhmänä ovat alle 30-vuotiaat nuoret aikuiset. 
Yksi Etapin nuorten luontotoiminnoista kulkee 
nimellä Retkikunta Kuukkeli, tuttavallisemmin RKK. 
Retkikunnan perustana on luonnossa tapahtuva 
nuorten kasvun tukeminen. Toiminnassa hyödyn-
netään seikkailu- ja elämyspedagogiikkaa.

Kuukkeli järjestää nuorille työt-
tömille suunnattuja kolmen kuu-
kauden mittaisia maksuttomia 
kursseja, joiden aikana 5-7 
hengen ryhmä sukeltaa luonto- 
ja ympäristöalalle tyypillisiin 
teemoihin. Kurssit on tarkoitettu 
pirkanmaalaisille nuorille, jotka pohtivat omaa 
ammatillista suuntaa elämässään. Kurssien aikana 
retkikunnan jäsenet suunnittelevat ja toteuttavat 
luontoretkien ja leirien lisäksi usean vuorokauden 
mittaisen vaelluksen.
 
SLL Nokian ja RKK:n yhteistyöpro-
jektit
Yhteistyö sai alkunsa vuonna 2020, kun Ret-
kikunta Kuukkelin ensimmäinen ryhmä toivoi 
mahdollisuutta päästä tutustumaan käytännössä 
luonnonsuojeluun. Nuoret olivat kiinnostuneita 
luonnonsuojelujärjestöjen toiminnasta, mutta 
kynnys esimerkiksi paikallisyhdistysten jäseneksi 
liittymiseen oli vielä liian suuri. Tähän nuorten 
toiveeseen vastattiin SLL Nokian puolesta, kun 
nykyinen puheenjohtaja Marko Jaakkola tuli tapaa-
maan ryhmää Kuukkelin päämajalle Tampereen 
Tammelaan.

Ensimmäinen toteutunut yhteisprojekti tapahtui 

Retkikunta Kuukkelin
nuoria mukana
luontotoiminnassa: 
petokalojen kalastusta ja
kaurisaidan rakentamista

Pyymäen kedolta aukeaa upeat maisemat Kulovedelle. 
Kuvassa Kuukkelin jäsenet opettelevat alueen kasvilajien 
nimiä, oppaanaan SLL Nokian asiantuntija. Kuva: Juha Laitila

Teksti: Juha Laitila
SLL Nokia on toteuttanut jo useamman 
vuoden ajan yhteistyötä luonnosta kiin-
nostuneiden nuorten kanssa.  
Retkikunta Kuukkelin nimellä kulkeva ryhmä on 
ollut mukana SLL Nokian monissa luonnonsuo-
jelukohteissa Nokialla. Yhteistyö on tuottanut 
hedelmää usealla osa-alueella ja toimintamallin 
toivotaan levittyvän esimerkkinä muille toimi-
joille.

Etualalla harjuhäränsilmän siementen sulkahaivenet. 
Kuva: Marko Jaakkola
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2021 keväällä Nokian Linnavuoressa sijaitsevalla 
Raiskionniityllä, jossa nuoret toimivat apukäsinä 
alueen elinympäristön kunnostamisessa. SLL Nokian 
aktiivit opettivat tauon aikana alueen monipuolista 
lajistoa innokkaille Kuukkeleille. Mieleen jäivät 
alueella esiintyvät niittykasvit ja virnapunatäplä, 
joita osa nuorista palasikin bongailemaan myö-
hemmin kesällä.

Vu o d e n  2 0 2 2  p ro j e k t e i s t a 
mainittakoon alkukevät, jolloin 
kuukkel i t  suunnist ivat Siuron 
Pyymäessä elävän uhanalaisen 
palosirkan esiintymälle. Ryhmälle 
oli annettu tehtäväksi suunni-
tella alueen kedolle aitanauha 
estämään valkohäntäkauri ita. 
Tarkoitus oli suojella kedon kasveja, muun muassa 
harjuhäränsilmää. Projekti toteutettiin ennen kas-
vukautta kevättalvella ja ryhmä palasi myöhemmin 
keväällä ihailemaan onnistuneesti suojelemaansa 
aluetta täydessä loistossaan.

Yhtenä kokonaisvaltaisempana projektina voi-
daan pitää Kaakkurijärvien petokalojen kalastusta.  
Sille haettiin erillinen rahoitus kattamaan nuorten 
kalastuslupa-, ruoka- ja matkakuluja. Alueelta on 
ollut näköhavaintoja petokaloista, joiden kitaan 
oli päätynyt kaakkurien poikasia. Projektin aikana 

Kalastusprojektin työtiimin jäseniä Nokian Kaakkurijärvillä 2022 keväällä. Toimin-
taa on tarkoitus jatkaa tulevana keväänä. Kalastus tehdään jäiden aikaan, sillä 
kaakkurien pesimäalueilla ei pidä kulkea toukokuun alusta elokuun puoliväliin 
lintujen pesimisen onnistumiseksi. Kuva: Juha Laitila

toteutettiin talvikalastusta Pit-
kälammilla, jossa kaakkureiden 
pesintä oli syystä tai toisesta epä-
onnistunut useana peräkkäisenä 
vuonna. Projektin päätavoitteena 
oli saada kerättyä tietoa lammen 
mahdollisista petokaloista ja nii-
den määristä.
 
Tulokset ja hyödyt

Tuloksellisesti yhteistyön mer-
kitys voidaan nähdä monesta 
eri näkökulmasta. Luonnonsuo-
jelullisesti on tietenkin mukava 
huomata lisäkäsien tuoma konk-
reettinen hyöty Nokian luonto-

ympäristölle, vaikkapa suojeltavien lajien lisään-
tyminen suojelualueilla. Nuorilla ei välttämättä 
ole monipuolista tietoa luonnosta, mutta SLL 
Nokian aktiivit ovat konkreettisesti näyttäneet 
luonnonsuojelussa olevan lopulta kyse yllättä-
vän yksinkertaisista asioista. Niiden tekemiseen 
ei tarvitse välttämättä olla koulutettu biologi tai 

luontokartoittaja.
Toinen merkittävä tulos on nuor-

ten osallisuuden ja hyvinvoinnin 
voimistuminen. Nuorten palauttei-
den pohjalta on todettu yhteistyön 
vahvistaneen luontosuhdetta ja 
erityisesti luonnon monimuotoi-
suuden ymmärtämistä. Kiinnostus 
luontoa kohtaan on lisääntynyt 

etenkin kaupunkiympäristössä asuvilla nuorilla. 
Tähän ovat vaikuttaneet esimerkiksi retkeilybuumi, 
ympäristökriisit ja yleinen arvomaailman muutos, 
jotka yhdessä ovat tuoneet luonnon ihmisten 
ajatuksiin aikaisempaa merkityksellisemmällä 
tavalla. Kiinnostuksen tueksi on tärkeää tarjota 
väyliä luonnon pariin, ovathan luonnossa vietetyn 
ajan terveysvaikutukset kaikilla tiedossa.

Yhteistyön aikana usealle nuorelle on selkiytynyt 
SLL:n yhdistysten toiminta-ajatus ja muutama Pir-
kanmaan luonnonsuojelupiirin jäsenyhdistys onkin 
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Nuorten palautteiden 
pohjalta on todettu 

yhteistyön vahvistaneen 
luontosuhdetta, erityi-
sesti luonnon monimuo-

toisuuden 
ymmärtämistä.



Muista
kierrättää

– luonto kiittää.

saanut listoilleen uusia jäseniä. Kuukkeleita voi 
myös nykyisin bongata luonto- ja ympäristöalan 
koulutuslaitosten pihamailla. Ensimmäiset ovat jo 
valmistumassa luontoalan ammattilaisiksi ja val-
miina jakamaan luonto-osaamista verkostoissaan, 
sekä kertomaan tarinoita oman luontosuhteensa 
alkutaipaleesta, jossa Pyymäen kedolle raken-
nettiin aitanauhaa ja hämmästeltiin ötököiden 
hassuja nimiä.

Retkikunta Kuukkelin jäsenet nikkaroivat Pyymäen kedolle 
suoja-aidan. Kedolla esiintyvän harjuhäränsilmän kukista 
säilyi vuonna 2021 vain kaksi, mutta aidan tuloksena kesäl-
lä 2022 yli 60 kukkaa kukki ja siemensi. Aidan salaisuus on 
siinä, että nauha ei ole kireällä vaan pääsee lepattamaan 
tuulessa. Kuva: Juha Laitila

SLL Nokian aktiivit ovat konkreetti-
sesti näyttäneet luonnonsuojelu-

työssä olevan kyse kuitenkin yllättä-
vän yksinkertaisista asioista.

Niiden tekemiseen ei tarvitse välttä-
mättä olla koulutettu biologi tai 

luontokartoittaja.



Palosirkan esiintymä sijaitsee Siuron sata-
masta reilu kilometri länteen ulottuvana 

nauhana radan varren paahdeympäristössä. Pyymäen 
keto on alueen länsipäässä. Täällä ovat Pirkanmaan vii-
meisen uhanalaisen palosirkka-nimisen luonnonsuoje-
lulailla suojellut heinäsirkan esiintymät. Palosirkka on 
erityissuojeltu laji, minkä vuoksi talkootyöt tehdään Pir-
kanmaan ELY-keskuksen valvonnassa ja se antaa avus-
tusta kedon hoitoon. 

Aiemmin lehdessä kerrottiin Pyymäen kedosta, jonne 
Retkikunta Kuukkeli pystytti kaurisaidan vaateliaiden 
kasvilajien suojaksi. Keto tarkoittaa kuivaa niittyä. Kedot 
ja niityt ovat katoamassa olevia äärettömän tärkeitä ja 
uhanalaisia elinympäristöjä, joiden säilyminen vaatii työ-
tä ja talkootunteja.

Pyymäen kedon kasvi- ja eliölajien määrä on huomattavan suuri, joukossa 
on lukuisia harvinaisuuksia. Kuva: Marko Jaakkola

Mikä:  

yymäen keto  on  yhd is tyksen 
silmäterä. 2000-luvun taitteessa 

keto  o l i  umpeutumassa,  jo l lo in 
sen hoito aloitettiin Siuro-Seuran ja 

SLL Nokian toimesta. Silmiä hivelevä 
kukkaloisto ja runsas perhos- ja muu 
pölyttäjälajisto on palannut kedolle pit-
käaikaisen työn tuloksena. Yhdistys jär-
jestää vuosittain kedolla talkoita, joissa 
keskitymme umpeutumisen estämiseen, 
paahdeympäristön laajentamiseen ja 
raivaamme vesaikkoa ja puustoa.

Kun keksimme niittämisen sijaan kai-
vaa heinäjuurakoita lapioilla, olemme 
samal la  luoneet  pa los i rka l le  hyvät 
o losuhteet .  Palos i rkkanaaras muni i 
paljaaseen ja mielellään palaneeseen 
maahan. Keto on syntynyt höyryjunien 
levittämien kipinöintien sytyttämien 
kulojen seurauksena. Si ihen aikaan 
radoilla oli palovahteja sammuttamassa 
kuloja.

Viime kesän talkoissa saimme lisättyä 
niityn pinta-alaa noin neljänneksellä. 
Jät imme hyönteisi l le maa- ja pysty-
puita lahoamaan. Meil lä elää pieniä 
selkärangattomia lajeja, jotka turvau-
tuvat tiettyjä elinympäristövaatimuksia 
edellyttäviin ravintokasveihin. Lisäksi 
on lahopuihin erikoistuneita selkäran-
gattomia lajeja,  jotka ovat pulassa, 
koska valtaosa niityistä on rakennettu, 
kynnetty pelloiksi tai umpeutuneet.

Pyymäen kedon arvokas kokonaisuus 
on yhdistyksen silmäterä
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Ahokissankäpälä on nimensä mukaisesti kuin kissan tassu. 
Laji on taantunut ja on uhanalaisluokituksessa silmälläpidet-
tävä. Ketolajit jäävät pienen elinympäristölaikun vangeiksi 
perinneympäristöjen huvetessa. Kissankäpälän haasteita 
lisää kaksikotisuus: valkoiset hedekukat ja vaaleanpunaiset 
emikukat ovat eri yksilöissä. Kuva: Timo Kervinen

Oletko koskaan nähnyt pientä piileskelevää muutaman 
sentin korkuista ketonoidanlukkoa? Se on saanut nimensä 
entisajan koristeellista avainta muistuttavasta muodostaan. 
Lehdykällä uskottiin olevan maagisia ominaisuuksia ja sillä 
voitavan avata salaisimmatkin lukot ja parannettavan kir-
veen aiheuttamat haavat. Kuva: Timo Kervinen

Nelivyöjäärä ja kangassinisiipiä. Kuva: Marko Jaakkola

Talkooväkeä kedolla. Kuva: Marko Jaakkola

Tervetuloa mukaan talkoisiin Pyymäen 
kedolle sunnuntaina 30. heinäkuuta sekä 
17. syyskuuta 2023 kello 10–14 Siuron 

venesatamassa. Merkitse jo nyt kalente-
riisi ensi kesän talkoopäivät ja tule teke-

mään luontotekoja! Me tarjoamme eväät, 
tuomme työvälineet ja neuvomme töissä. 
Anna sinä vastineeksi neljä tuntia aikaasi 
ja varustaudu työvaattein ja -hanskoin. 
Talkooeväiden vuoksi pyydämme ilmoit-
tautumista: nokianluonto@gmail.com.

Kiitos!

Pyymäen kedon arvokas kokonaisuus 
on yhdistyksen silmäterä
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Lähikuva virnasinisiiven munasta paljastaa sen kauneuden. Munista noin viikon kulut-
tua kuoriutuvat toukat ovat heti ruokailupaikoilla.

Kuvasarja oik. Virnasiiven toukka kykenee vaihtamaan väriään ympäröivän kukinnon 
värin mukaan. Toukka voi luoda nahkansa lajista riippuen jopa 5-8 kertaa. Toukka 

Vas. Virnasiipi mäkitervakolla. Virnasinisiipinaaras laskee munat yksitellen takaruumis 
kaarella ravintokasvin alapinnalle. Virnasinisiiven tunnistaa parhaiten alapuolelta etusiipien 
suurista mustista täplistä. Täplillä on valkoinen kehä. Takasiiven alapuolella täplät ovat sen 
sijaan hyvin pieniä tai puuttuvat kokonaan.

Sivun kuvat: Juha Kuosmanen

elää symbioosissa muurahaisten kanssa. Kotelo ei käytä ravintoa. Kotelovaihe voi kestää parista viikosta kuukauteen tai 
talven yli. Aikuisten perhosten elinikä on yleensä 1-2 viikkoa lukuun ottamatta talvehtivia yksilöitä. Pidempi aika menee 
muissa olomuodoissa.

Olemme saaneet Instagram-sivut: https://www.instagram.com/sllnokia/Olemme saaneet Instagram-sivut: https://www.instagram.com/sllnokia/
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KAAVOITUKSEN SIANSAKSAA SUOMEKSI, OSA 4
äättäjät suunnittelevat rakentamista eikä kaa-

voituksen erikoiskieli ole helppoa ymmärtää. 

Alkaa ahdistaa ja päätä pakottaa. Miten taval-

linen kansalainen voi pysyä kaikesta kärryillä? 

 SLL Nokian pitkän linjan luonnonsuojeluaktiivi 

Kaija Helle vastaa kysymyksiin: 

Maailma muuttuu nopeasti luontokadon ja il-
mastonmuutoksen edetessä. Luontokato edistää 
ilmastonmuutosta, joka puolestaan vauhdittaa 
luontokatoa. Niiden välttämätön torjunta edel-
lyttää kunniltakin suunnan muutosta kaavoituk-
sen ja maankäytön suunnitelmissa. Miten tämä 
näkyy Nokialla?

Nokialla kaavoitus perustuu kaupungin päivitettyyn 

strategiaan (2021), jonka tärkeimmät tavoitteet ovat 

kasvu ja yritystoiminnan tukeminen. Strategiassa ei 

ole mainintaa luonnosta. Toinen kaavoitusta määräävä 

päätös on Rantojen Nokia-ohjelma (2020), jossa ran-

noille suunnataan rakentamista ja virkistyskäyttöä.

Ilmastonmuutoksen torjuntaan kaupunki on jo 

tehnyt useita toimenpiteitä, mutta luontokadon 

torjunta odottaa niitä. Kaupungin stra-

tegia ja Rantojen kaupunki tarvitsevat 

päivityksen.

Tuoreissa kansainvälisissä sopimuk-

sissa on määritelty uudet tavoitteet il-

mastonmuutoksen hillintään ja luonnon 

monimuotoisuuden suojelulle. Nämä 

kansainväliset sopimukset velvoittavat 

kaavoitusta ja maankäyttöä Nokiallakin. 

Kaupunki tarvitsee maankäyttöön muu-

toksen, jossa lähtökohtana on luonnon 

monimuotoisuuden säilyminen ja hii-

lineutraalius.  

Nokian kaupunkikuva on muutoksessa. Puhutaan 
niin sanotusta nostokurki-indeksistä joka antaa 
pikakuvan kaupungin tilasta. Rakentaminen 
tarkoittaa usein luontoarvojen uhraamista. Mitä 
Nokian kaavoitusrintamalle kuuluu nyt?

Kaupungin asukasmäärä on kasvanut merkittä-

västi useita vuosia. Nokialla on asukkaita yli 35 000 

ja kaupungin johto toivoo asukasmäärän kasvavan 

edelleen. Tämä tarkoittaa haasteita maankäytössä, 

jotta kaavoituksessa metsä- ja kasvipeitteiset alueet 

säilyvät. Lähes kaikissa nyt käsittelyssä olevissa 

kaavoissa on nähtävissä luontoarvojen menetyksiä. 

Tämä pakottaa kysymään, onko kaupungin todella 

kasvettava tällä vauhdilla?

Nokian ydinkeskustaan molemmin puolin No-
kianvirtaa suunnitellaan uusia asuinalueita, 
esimerkiksi Sahanrantaan 1 500 asukkaan aluetta. 
Mitä SLL Nokia ajattelee rakentamisen keskittä-
misestä keskustaan?

Mielestämme käytöstä poistettujen teollisuusaluei-

den ottamista asuin-, palvelu- ja pienteollisuuskäyt-

Artikkeli kuvastaa tilannetta 18.11.2022

Osat 1-3 on julkaistu aiemmissa jäsenlehdissämme vuosina 2018, 2019 ja 2020.

Lautatarha Nokialla Sahanrannassa v. 1965. 
Kuva Matti Poutvaara, Historian kuvakokoelma, Museovirasto
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töön on perusteltua. Sahanrannassa vaaditaan kuiten-

kin hyvää suunnittelua, jotta uusi rakennuskanta istuu 

kulttuuriympäristöön ja Nokianvirran kulttuurisesti 

arvokkaaseen maisema-alueeseen. Alueen aiemman 

teollisuuskäytön jättämien ongelmajätteiden vuoksi 

suunnitellulta alueelta edellytetään asianmukaisia 

maaperäselvityksiä ja kaavoitus tulee tehdä vasta 

tulosten perusteella. Mahdolliset puhdistus- ja ra-

kennustyöt tulee suunnitella ja toteuttaa niin, että 

työstä ei kohdistu Nokianvirran veden pilaantumisen 

riskiä. Lisäksi on elintärkeää säilyttää kaava-alueen 

olemassa olevat viheralueet ja osoittaa riittäviä vir-

kistysalueita.

Mikä Halimaan tilanne on?
Vuosien vääntö Halimaankallion kohtalosta selviää 

lähiaikoina – ehkä jo ennen tämän lehden painosta 

tuloa. Kaavan suunnittelu ja toteutus on tehty. Asia 

on nyt kaupunginvaltuuston käsissä, joka päättää 

osayleiskaavan hylkäämisestä tai hyväksymisestä. 

Halimaalle esitetään rakennettavaksi asuin- ja teol-

lisuusaluetta, jonka seurauksena asukkaiden ehyttä 

virkistysaluetta pirstottaisiin, kallioita räjäytettäisiin 

ja metsää hävitettäisiin. Tämä olisi vastoin kunnan 

tavoitetta luonnon monimuotoisuuden säilymisestä.

Halimaan kallioilla on näkyvillä jääkauden sula-

misvaiheen Yoldiameren ja Anchylusjärven muinais-

rantoja. Kalliot ovat viimeiset keskustan läheisyy-

dessä olevat ja helposti tavoitettavat kalliot. EU:n 

ennallistamisasetus sisältää korvausvaateen, jossa 

maankäytön vuoksi tuhoutuva luontoalue tulee kor-

vata yhtä arvokkaalla lähistön alueella. Käytännössä 

Kullaanvuori ja Utolankallio vastaavat geologisilta 

arvoiltaan Halimaankalliota, mutta ne ovat raken-

nettuja ja ominaispiirteensä menettäneitä.

Alueen luonnontilaisuutta on puolustettava loppuun 

asti. SLL Nokia pyytää tämän lehden lukijoita otta-

maan yhteyttä pikimmiten kaupunginvaltuutettuihin 

ja vetoamaan Halimaan puolesta, jotta virkistys- ja 

luontoalue säilyy ehyenä tulevaisuudessakin. Kiitos!

Nokialla tiivistysrakennetaan ja kerrostaloja 
sijoitetaan lähekkäin. Talojen ikkunoista näkee 
suoraan naapurin asuntoon ja luontomaiseman 
sijaan laajoja alueita peittää asfaltti. Mitä aja-
tuksia tästä herää?

Olemme esittäneet ensimmäisen kerran jo 2010-luvun 

alussa keskustan rakentamista ylöspäin. Se säästää 

luontoa, on ekologista ja tukee keskustan palvelura-

kennetta. Tässäkin tapauksessa rakentamista tulee 

ohjata väljäksi, jotta viihtyisyys säilyy. 

Rakennusten lomaan tarvitaan tilaa puille ja viher- 

alueille. Niiden merkitys on rahalla mittaamatonta 

ja tulevaisuudessa niiden merkitys tulee olemaan 

korvaamaton. Puusto ja kasvipeitteisyys lievittävät 

ilmastonmuutoksen aiheuttamia sään ääri-ilmiöiden 

vaikutuksia. Kasvipeitteisyys 

mahdollistaa tuhansien eliöla-

jien elämän ja parantaa asuk-

kaiden elämänlaatua. 

Nyt tarvitaan näkemyksen 

muutosta entisestä betoni- ja 

asfalttipeitteisestä rakentami-

sesta kasvipeitteiseen ja puura-

kentamiseen. Norjassa osataan 

tehdä monikerroksisia puutaloja, 

miksei meillä?

Energiatehokkuus on tärkeä, 

mutta rakennettu ympäristö ai-

heuttaa ison osan – 37 prosenttia 

– hiilidioksidipäästöistä. Betoni Halimaalta lasten Aurinkokallioksi nimeämältä kumpareelta. Kuva: Tapio Perttunen
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aiheuttaa noin puolet rakentamisen hiilipäästöistä ja 

ilmastopäästöjä enemmän kuin lentoliikenne. On sa-

nottu, että jos sementtiteollisuus olisi valtio, sillä olisi 

maailman kolmanneksi suurimmat päästöt Yhdysval-

tojen ja Kiinan jälkeen. Puurakenteisen rakennuksen 

hiilijalanjälki on pienempi, koska se säilyttää hiilen 

koko elinkaarensa ajan. Asemakaavoissa on mahdollista 

määrätä kerrostaloihinkin rakennusmateriaaliksi puu. 

Se tukisi kotimaista rakennustuotantoa, työllistäisi 

ja säästäisi kallioita. 

Mikä logiikka on siinä, että ensin SLL Nokia vas-
tusti Viinikanniemen leirintäalueen hävittämistä 
ja nyt se vastustaa leirintäalueen perustamista 
Knuutilan kartanon alueelle? 

Taustalla on johdonmukainen logiikka: luonnon-

arvot. Viinikanniemen rannoilla oli merkittäviä 

luontoarvoja, jotka menetettiin, kun rannat annettiin 

yksityiseen rakentamiseen. 
Knuutilan kartanoalueen ympäristöön käynnistetty 

kaavamuutos leirintäalueen perustamiseksi on kes-

tämätön. Toteutuessaan se haittavaikutuksineen ja 

lieveilmiöineen rapauttaisi kartanomiljöön kulttuuri-

historiallista merkitystä ja kulttuurimaisema-aluetta 

peruuttamattomalla tavalla. Knuutilan pelloilla on 

ruoantuotantoon paras maaperä ja lähiympäristössä 

on paljon arvokasta ja uhanalaista luontoa esimerkiksi 

Intianlahden muinaisuomalla.

On huolestuttavaa, että ihmistoimintaa viedään 

alueille, jotka ovat säilyneet arvokkaina ja monimuotoi-

sina juuri siksi, että niissä ei ole ollut ihmistoimintaa. 

Tähän tarvitaan muutos, jossa luonnon häviämisen 

kriisi taitetaan. 

Leirintäalue tulee sijoittaa vähemmän haavoittu-

valle paikalle, kuten Riihilahteen, Taivalkuntaan tai 

vaikkapa Kuusistoon, jossa Kumityöväen ammatti-

osastolla on vuosikymmenet ollut tämän tyyppistä 

toimintaa ja valmiudet. Tämä olisi oikeudenmukaista 

kunnan asukkaille, kun toimintoja ohjattaisiin myös 

Kuloveden eteläpuolelle. 

Yhdistyksemme on jättänyt suunnitelmista kaksi 

mielipidettä, joissa esitimme, että leirintäalueelle 

haetaan paikka paremmin soveltuvalta alueelta. Myös 

alueen asukkaat ja yhteisöt ovat jättäneet eriäviä 

mielipiteitä, mutta niillä ei ollut vaikutusta. Kau-

punkikehityslautakunta päätti jatkaa leirintäalueen 

suunnittelua.

Elokuussa 2022 rakennus- ja ympäristölautakunta 

esitti lausunnossaan, että alue ei sovi leirintäalueeksi 

muun muassa junaradan aiheuttaman tärinän ja 

merkittävien luontoarvojen vuoksi. Asia on vielä 

kaavoittajan pöydällä.

Mielestämme maankäytön asukasdemokratia ja 

osallistuminen eivät toteudu Nokialla. Osallisia kuul-

laan, koska lait niin määräävät, mutta kuuleminen on 

näennäistä, kun se tehdään määräysten täyttymiseksi.

Kuulemma Pitkäniemeenkin ohjataan raken-
tamista ja siitä suunnitellaan 1 500 asukkaan 
kaupunginosaa. Vanhojen rakennusten viereen 
ja lomaan aiotaan rakentaa nykyisiä rakennuksia 
korkeampia kerrostaloja ja uusi tielinjaus toisi 
alueelle läpikulkuliikennettä. Eikö alueen vie-
hätys perustu juuri siihen, että nykyään alue on 
rauhallinen, koska se on säilynyt puistomaisena?  

Pitkäniemen sairaalan toiminnot ovat siirtymässä 

Tampereen yliopistollisen sairaalan alueelle ja 

Pirkanmaan sairaanhoitopiiri käynnisti alueelle 

kaavoituksen. Pitkäniemen sairaalaympäristö 

on valtakunnallisesti merkittävää rakennettua 

kulttuuriympäristöä ja se on säilynyt pääosin al-

kuperäisessä asussaan vähäistä lisärakentamista 

lukuun ottamatta.

Pidämme tärkeänä sitä, että alue suunnitellaan 

taitavasti, jotta Pitkäniemen arvokas historialli-

nen arkkitehtuuri ja rakennuskokonaisuus vie-

Iltarusko Knuutilan rannasta. Kuva: Kaija Helle
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Ilmakuvassa Pitkäniemen kokonaisuus vuodelta 2006. Kuvassa näkyy pitkä puuku-
janne sekä ekologisten käytävien merkitys, joita pitkin eläimet kulkevat Maatialan-
harjulle. Kuva: Museovirasto/RHO Hannu Vallas 

Tältäkin voi luontokato näyttää. Kansalaisen karttapaikkakuva osoittaa, kuin-
ka reilun viidentoista vuoden aikana Pitkäniemen viheryhteyksistä Maatialaan 
moottoritien vierestä on hakattu suurin osa. Yhtään ei saa enää menettää, jotta 
eläimet pääsevät kulkemaan! Kuva: ©Maanmittauslaitos

hättävine puistoineen säilyvät 

ehyinä. Nyt puistoon suunni-

teltu uudisrakentaminen tukkisi 

alueen avaruutta ja hävittäisi 

vanhaa puustoa.  Suunniteltu 

uusi tielinjaus Pitkäniementieltä 

Rajasalmentielle on epäjohdon-

mukainen ja to is i  l i ikenteen 

häiriötä sairaala-alueelle.

Alueella on todettu EU:n di-

rektiivilajeista l i ito-oravaa ja 

täplälampikorentoa, joiden elin- 

ympäristön heikentäminen ja 

hävittäminen on luonnonsuo-

jelulailla kielletty. Liito-oravan 

es i intyminen P i tkäniemessä 

on luontaista ja ollut tiedossa 

use iden kymmenien vuos ien 

a jan.  Sa i raa lan vanha puisto 

puukujanteineen luo niille hyvät 

elinmahdollisuudet. 

L i i to - oravaa es i inty y myös 

alueen itäpuolella olevassa He-

voshaassa ,  jonka Tampereen 

kaupunki on viisaudessaan suo-

jellut. Nyt nokialaiset lajiharras-

tajat ovat löytäneet liito-oravien 

ruokailu- ja levähdyspaikkoja 

muun muassa kaava-alueen poh-

Liito-orava ja kaavoitus voidaan sovittaa yhteen, jos suun-
nittelijoilla on tahtoa. Kuva: Paul Stevens

joisosasta entisten lääkäritalojen vierestä. Niiden 

tilalle suunnitellaan muurimaista rakentamista, 

mutta näiltä osin suunnitelmat menevät uusiksi.

Pitkäniemen vieressä sijaitseva Markluhdanlahti 

huomattavine luontoarvoineen odottaa edelleen 

suojelupäätöstä.
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Osayleiskaavaluonnos Kuusisto-Lehtiniemi-Urhattu-alueesta. 
Karttakuvan perusteella yli 71 hehtaarin alueelle jäisi vain 
kaksi kapeaa virkistysalueriekaletta. 

Kaivelen kuukausittain yli 20 kunnan kaikki pöytäkirjat läpi, että onko siellä tehty mahdollisesti jotain 
laittomia tai luonnon kannalta haitallisia kaavoituksia. (…) Kun yksi luonnon kannalta haitallinen kaava 
kaatuu, niin tiedät ainakin, että tämä homma hoidettiin (…) se konkretia siinä on kivaa.
- Stand up koomikko Iikka Kivi kertoo ilmastoaktivismistaan Hauskaa maailmanloppua -podcastissa.

Nokian kaupungin strategiassa tulevaisuudenku-
vaksi on määritelty ”Elinvoimainen, ekologinen 
Nokia”. Kaavoitussuunnitelmia kahlatessa tun-
tuu siltä, että ekologisuus jää elinvoimaisuuden 
jalkoihin. Puheissa esitetään kauniisti luonnon 
säilyttämistä, mutta todellisuus osoittaa muuta.  

Juuri näin. Nokian kaupungin vuonna 2019 hyväksytty 

Rantojen kaupunki -strategia oli jo syntyessään ajastaan 

jälkeen jäänyt. Ohjelman tavoitteet ovat täysin ristiriidassa 

ekologisten tavoitteen kanssa. Rantojen kaupunki -stra-

tegian suurin ongelma on siinä, että se tehtiin rantojen 

luontoarvoja selvittämättä. Ohjelmassa rantaluonto ohi-

tetaan ja niiden katsotaan olevan vain ihmisten käyttöön. 

Rantaluonto on haavoittuva ja ansaitsee suojelua muiden 

luontotyyppien ohella. Nyt EU:n ennallistamisasetus 

edellyttää toimenpiteitä erityisesti vesien ja rantojen tilan 

parantamiseksi. 

Esimerkiksi Tervasuon, Sammaliston ja Pyhäjärven 

väliselle Urhatun alueelle on tehty osayleiskaavaluonnos, 

jossa suunnitellaan pientaloasutusta 700–900 asukkaalle. 

Tämä on esimerkki katteettomasta kestävyyspuheesta. 

Luonnos perustuu asukkaiden yksityisauton käyttöön ja 

lisää painetta eritasoliittymien ja teiden rakentamiseen. 

Näin Urhatun kaavaluonnos on vastoin kestävää yhdys-

kuntarakennetta. Suomen pitäisi olla hiilineutraali vuonna 

2035 ja hiilinegatiivinen nopeasti sen jälkeen. Kaava ei 

tue ilmastotavoitteita, joihin Suomi on sitoutunut eikä 

Nokian kaupungin hyväksymiä hiilineutraaleja tavoitteita.

Toteutuessaan kaavaluonnos merkitsisi kasvipeitteisen 

luonnon hävittämistä ja maiseman rikkoutumista. Kaa-

vaa varten tehdyt selvitykset olivat puutteellisia. Nokian 

luonnonkauniita rantoja menetettäisiin asutukselle. 

Karttakuvien perusteella alueelle jäisi vain kaksi kapeaa 

virkistysaluesoiroa, joita pitkin asukkaat ja nokialaiset 

pääsisivät rannalle. Alue ikään kuin suljettaisiin muilta 

kuntalaisilta ja varattaisiin matkailupalvelujen ja tonttien 

omistajien käyttöön. 

Samantyyppinen kehitys on ollut nähtävissä jo Viini-

kanniemen alueen kaavoituksen yhteydessä. Asutuksen ja 

virkistyskäytön ohjaaminen luonnon monimuotoisuuden 

kannalta arvokkaille rannoille ja alueille on mielestämme 

erittäin huolestuttavaa.

Toistaiseksi Nokialla ei ole suojeltu yhtään rantakilo-

metriä rantaluonnon monimuotoisuuden säilymiseksi. 

Nykymenolla tulevat polvet pääsevät nauttimaan kauniista 

rannoistamme ehkä kaupungin valokuva-arkistossa ja 

tutustuvat rantaluontoon museonäytteistä.

Eli tässä ei auta muuta kuin lausua mielipiteitä ja 
odottaa ja toivoa päättäjiltä suurta viisautta?

Juuri niin! Kaupungin pitäisi huolehtia luonnon mo-

nimuotoisuudesta, mutta se ei riitä, kun täytetään vain 

lakisääteiset seikat. Käytännössä vastuu luonnon puolien 

pitämisestä on ohjautunut luonnonsuojeluyhdistyksille 

ja asukkaille. 

Koko ajan on vireillä useita kaavoja, joista löytyy tietoa 

kaupungin kotisivulta kohdasta ”Asuminen/Kaavoitus/

Vireillä olevat kaavat”. Yhdistyksemme ottaa asioihin 

kantaa lausunnoin ja lehtien sivuilla.

Mainittakoon vielä lopuksi, että Tukes myönsi 27.8.2020 

Pohjois-Pinsiöön malminetsintäluvan kaivosyhtiö 

Sotkamo Silverille, joka myi ne New Peak Finlandille. 

Valitimme luvasta 2.11.2020 Kansalaisten Kaivosvaltuus-

kunnan puheenjohtaja Jari Natusen ja maanomistajien 

kanssa ja asia on edelleen oikeudessa. Malminetsintää 

ei aloitettu vuoden sisällä, ja nyt laadimme Tukesille 

hallintopakkoa ja toimenpidekiellon vireillepanoa, jossa 

vaadimme NewPeak Finland Oy:n malminetsintäluvan 

perumista. Asian käsittely on kesken.
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Kantokääpä aloittaa kovan puuaineksen hajotustyön. 
Kuva: Kaija Helle

 Kysymys 1.  Luonnon monimuotoisuus 
heikkenee katastrofaalista vauhtia ja sen 
vaikutukset näkyvät myös Nokialla. Aiem-
min tavalliset lajit ovat uhanalaistuneet ja 
vaarassa hävitä.

Suomi oli sitoutunut kansainvälisiin sopi-
muksiin luonnon monimuotoisuuden häviä-
misen pysäyttämisestä vuoteen 2020 men-
nessä. Se ei toteutunut ja se on johtanut 
luontokatoon. Nyt kansainvälinen tutkija-
verkosto edellyttää 30 prosentin suojelua 
maa-alasta, jotta elonkehän elinkyky säilyy 
ja ilmastonmuutos torjutaan.

Euroopan Unionin biodiversiteettistrategia 
ja uusi asetus tulevat tekemään heikenty-
neiden luontotyyppien ennallistamisesta 
pakollista. EU edellyttää, että 30 prosenttia 
maa- ja vesialueista tulee suojella vuoteen 
2030 mennessä ja loput vuoteen 2050 men-
nessä. 10 prosenttia tästä tulee suojella 
tiukasti.

Nokian kaupungin maa-alasta on nyt 
suojeltu 2,4 prosenttia. Ennallistamispin-
ta-alaa tulee lisätä 27,6 prosenttia. Mihin 
toimiin Nokian kaupunki ryhtyy kantaakseen 
vastuunsa luontokadon torjumisesta, luon-

Kysyimme Nokian kaupungilta neljä päivän-
polttavaa kysymystä. Näin maankäyttöjoh-
taja Kari Stenlund, kaavoitusarkkitehti 
Johanna Fingerroos, kaupunginpuutarhuri 
Venla Kuusela ja ympäristönsuojelupäällik-
kö Raimo Tuohisaari vastasivat.

nonsuojelun toteutumisesta ja elinympäristöjen 
säilymisestä?

 Vastaus 1.  EU:n luonnon ennallistamista 
koskeva lainsäädännön prosentuaaliset vaatimuk-
set koskevat koko EU:ta. Niitä ei ole tarkoituksen-
mukaista jyvittää kuntatasolle, vaan toteuttaa 
toimenpiteet siellä, missä niistä on suurin hyöty 
luonnon monimuotoisuudelle.

Myöskään EU:n uuden lain tarkoitus ei ole suo-
jella 30 prosenttia pinta-alasta, vaan ennallistaa 
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Korven ennallistamista. Kuva: Kaija Helle

heikossa kunnossa olevia alueita:
EU:n Suomen edustuston lehdistötiedote 22.6.2022:
”Luonnon ennallistaminen ei tarkoita luonnonsuo-

jelua eikä se automaattisesti lisää suojelualueita. 

Luonnon ennallistaminen on tarpeen myös suoje-

lualueilla, koska niiden tila huononee jatkuvasti, 

mutta kaikista ennallistamisalueista ei tarvitse tulla 

suojelualueita. Ennallistaminen ei estä taloudellista 

toimintaa. Ennallistamisessa on kyse elämisestä 

ja tuottamisesta yhdessä luonnon kanssa. Sen 

avulla tuodaan luonnon monimuotoisuutta takai-

sin kaikkialle, myös alueille, joilla harjoitetaan 

taloudellista toimintaa, kuten hoidettuihin metsiin, 

maatalousmaille ja kaupunkeihin.”

Nokian kaupungin luonnon monimuotoisuusoh-
jelma sisältää useita uusia perustettavia luonnon-
suojelualueita. Alueille tullaan hakemaan suojelu-
päätöstä sitä mukaan kuin tarvittavat selvitykset 
ja hakemukset saadaan laadittua. LUMO-ohjelman 
hyväksymisen aikaan Nokian kaupungin omista-
malla maalla oli 140,44 ha suojelualuetta. Vuonna 
2021 saatiin päätös Ruutanan suojelualueen (22,1 
ha) laajentamisesta 54,5 hehtaarilla, 
mikä oli kerralla erittäin suuri lisäys kau-
pungin suojeltuun pinta-alaan. Muista 
LUMO-ohjelman kohteista Nokian kau-
pungin suojeltu pinta-ala lisääntyy noin 
60 ha. Lisäksi kaavatyön yhteydessä on 
mm. Haaviston alueelta kartoitettu suo-
jeltavia luontotyyppejä, joista ELY-keskus 
tehnee päätökset lähitulevaisuudessa. 

Nokian kaupunki omistaa noin 10 % 
Nokian pinta-alasta ja tästä suurin osa 
on joko rakennettua tai kaavoituksessa 
rakennettavaksi osoitettua aluetta. Tämä 

kaventaa oleellisesti Nokian kaupungin mahdolli-
suuksia uusiin mittaviin suojeluhankkeisiin.

 Kysymys 2.  Luonnonsuojelualueet on perus-
tettu luontoarvojen säilymiseksi. Maankäytössä 
niille ja arvokkaille luontokohteille ohjataan vir-
kistyskäyttöä, mikä on johtanut suojelualueiden 
kulumiseen ja luontoarvojen taantumiseen. Miten 
turvataan luonnonsuojelualueiden keskeinen tavoite 
luontoarvojen turvaamisesta?

 Vastaus 2. Nokian kaupunki on yhteistyössä 
ELY-keskuksen kanssa nimenomaan ohjannut mm. 
Pohjois-Nokian virkistyskäyttöä reiteille ja pois 
kaikkein herkimmiltä alueilta (suojelupäätöksen 
A-alueet) sekä kaakkurijärvien todennäköisiltä pesi-
mäpaikoilta. Virkistyskäytön ohjaaminen tietyille 
reiteille on myös hyvä keino estää suojelualueen 
luonnon kuluminen muualla. Suojelualueiden vir-
kistyskäyttö tuo asukkaillemme niitä elämyksiä, 
mitä seuraavassa kysymyksessä peräänkuulutetaan 
myös muille luontoalueille. Jokamiehen oikeudella 
tapahtuvaan liikkumiseen reittien ulkopuolella 
kaupunki ei voi vaikuttaa.
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Kuva: Kaarina Davis.

 Kysymys 3. Valtaosa luonnosta on suoje-
lualueiden ulkopuolella. Miten kaupunki panostaa 
kaikkien viheralueidensa laatuun ja luonnon tilan 
parantamiseen, jotta luonnontilaisia ja elämyksel-
lisiä luontokohteita muodostuisi muuallekin kuin 
luonnonsuojelualueille? 

 Vastaus 3. Viheralueita hoidetaan maltil-
lisesti, kuitenkin turvallisuus huomioiden. Met-
säalueilla suositaan usean puulajin sekametsiä. 
Lehtipuiden osuutta ja kasvillisuuden kerrokselli-
suutta pyritään jatkossa lisäämään. Pähkinäpen-
saita, lehtopensaita sekä jalopuita säästetään ja 
niille tehdään kasvutilaa poistamalla ympäriltä 
ki lpailevaa ja varjostavaa puustoa. Luontoon 
levinneet vieraslajit, kuten terttuseljat ja kanukat 
sekä vierasperäiset paju- ja ruusulajikkeet pyritään 
poistamaan. Lehtipuuvaltaisia lehtoja hoidetaan 
kuusia poistaen. Metsäisiä suoalueita ja kosteik-
koja säilytetään luonnontilaisina. 

Lahopuuta pyritään jättämään mahdollisimman 
paljon, vaikka paikoin kaatuneet puut joudutaankin 
poistamaan. Puistometsissä pystyyn kuolleet puut 
kaadetaan kulkureittien läheisyydestä turvalli-
suussyistä. Kaadetut ja kaatuneet puut karsitaan 
ja runko pudotetaan maahan lahoamisen nopeut-
tamiseksi. Myös pökkelöita jätetään kolopuiksi.

Luontoarvot huomioidaan kaavoituksessa. Uusia 
alueita kaavoitettaessa pyritään osoittamaan 
viheralueiden välille toimivia ja johdonmukaisia 
viheryhteyksiä. 

 Kysymys 4.  Ilmastonmuutoksen torjuminen 
edellyttää metsiltä hiiltä sitovaa sekä monilajista ja 
eri-ikäistä umpilatvuksista puustoa. Metsäpeitteiset 
alueet tulee säilyttää hiilinieluina ja aiemmin liian 
harvoiksi hakatut puistometsät tulee ennallistaa 
luonnontilaisiksi. Miten kaupunki toteuttaa metsien 
luonnontilan ja lajiston säilymisen?

 Vastaus 4.  Tärkeimmät keinot ovat LUMO-oh-
jelmassa mainittujen uusien luonnonsuojelualuei-
den perustaminen sekä hakkuista pidättäytyminen 

tietyillä muilla luonnonsuojelullisesti tärkeillä 
alueilla (esim. Sivakkavuori sekä Römövuoren 
METSO-luokitellut alueet). Metsänhoidossa pyri-
tään etenemään pikkuhiljaa metsän jatkuvaan 
kasvatukseen.

SLL Nokian kommentit:
Kiitämme vastauksista.

Vastausten perspektiivi kertoo nykytilanteen. 
Luontokadon torjuminen edellyttää katsantoa 
50 ja 100 vuoden päähän ja kunnianhimoisem-
pia tekoja.

Rakentaminen näyttää edelleen menevän 
luonnon edelle. Luonnon yhtenäisyyden kan-
nalta on menetys, kun sitä ohjataan kunnan 
omistamille maille, joilla on hiilensidonnan ja 
suojelupotentiaalia.

Virkistyskäyttöä on nimenomaan ohjattu 
luonnonsuojelualueille ja muun muassa Kaak-
kurijärville tuhoisin seurauksin.

Kansainväliset tutkijat esittivät 30 prosentin 
suojelua kuudennen sukupuuttoaallon pysäyt-
tämiseksi. Tämä hyväksyttiin myös Montrea-
lissa joulukuussa pidetyn YK:n luontokokouk-
sen 190:n maan yksimieliseksi päätökseksi. 
Kukin maa sitoutui suojelemaan 30 prosenttia 
maa- ja vesialueitaan ja tästä tiukasti 10 pro-
senttia. Lisäksi keinovalikoimaan hyväksyttiin 
30 prosentin ennallistaminen heikentyneiden 
luontotyyppien palautumiseksi.

Ekologiselta Nokialta on lupa odottaa tavoit-
teellista otetta Montrealin sopimuksen mukai-
siin päätöksiin kaikessa maankäytössä.
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Näin jäsenmaksut käytetään

Terveisiä hallitukselta: jäsen- ja yhdistysasioita

Liitto
20,14 € (53 %)

Piiri 
10,26 € (27 %)

Paikallisyhdistys 
7,60 € euroa (20 %)

Jäsenmaksu
38 €

Jäsenmaksu 38 euroa jakautuu seuraavasti:  
Ympyrädiagrammi Kaavio: Jaana Segerberg

Ovatko yhteystietosi muuttuneet?  

Voit tarkistaa ja päivittää omia yhteystietojasi 

ottamalla yhteyttä SLL:n asiakaspalveluun 

p. 050 361 9547, jasenasiat@sll.fi 

tai sähköisessä jäsenpalvelussa näin:

Kirjaudu sähköiseen jäsenpalveluun osoit-

teessa: rekisteri.sll.fi/jasentiedot/.

Käyttäjätunnuksena toimii sähköpostiosoit-

teesi.

Luo salasana ensimmäisellä kirjautumisker-

ralla painikkeesta “Pyydä salasanaa”.

uomen luonnonsuojeluliitolla (SLL) on eri 
jäsenlajeja: varsinainen jäsen (38€/v), 
perhejäsen (15€), opiskelijajäsen (28€), 

nuorisojäsen ja lahjoittaja- ja kannattaja-
jäsen. Jäsenmaksuilla katetaan valtaosa 
liiton, piirien ja paikallisyhdistysten toi-
minnasta.

Yhdistyksen osuus 7,60€ jäseneltä 
käytetään luonnon ja ympäristön hyväksi 
tehtyyn ruohonjuuritason työhön: tuo-
tamme palveluita omil le jäseni l le ja 
katamme maksuilla muun muassa kaa-
voitusprosessien oikeudenkäyntimaksuja, 
tapahtumakuluja,  viest intä- ja t iedotus 
materiaaleja, sääntömääräisten kokousten leh-
ti-ilmoituksia, tarpeiston ja työkalujen vuokrausta 
tai hankintaa, postikuluja, luontoinventointeja, 
talkooeväitä, koulutusten ja talkoiden matkaku-
luja sekä muun muassa kaikkea sitä mistä tässä 
lehdessä kerrotaan - vain osa toiminnastamme 
on saatu mahtumaan sivuille, toimintaa on pal-
jon! Jäsenmaksulla saadaan käsittämätön määrä toimintaa aikaiseksi, ne ovat todellisia tehoeuroja.

Tämän lisäksi SLL toimii valtakunnallisella tasolla 
ja SLL Pirkanmaan piiri maakunnallisella tasolla. 
Liitolla ja sen 15 luonnonsuojelupiirillä on palkattuja 
työntekijöitä, jotka työskentelevät hartiavoimin 
mm. soiden ja metsien suojelun edistämiseksi 
sekä ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi.

Liitolla on edustus lakien valmistelussa. Luon-
nonsuojelu-, ilmasto-, kaivos-, sekä maankäyttö- 
ja rakennuslain valmistelussa on kuultu liittoa ja 
annettu niistä lausuntoja. Liitto, piirit ja 157 paikal-
lisyhdistystä tekevät vuosittain satoja lausuntoja ja 
vaikuttavat kaavoitukseen ympäri Suomen. Meillä 
on edustaj ia  lukemattomissa 
työryhmissä ja toimikunnissa. 
           Kiitos jäsenyydestäsi!
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Saimaannorppien kannankehitys. Kaavio: Hanne Kosonen / Luonnonsuojeluliitto

Jäsenkehitys viimeiseltä kymmeneltä vuodelta. 
Tilastointitavoissa on ollut pieniä vuosikohtaisia eroja, joten luvut ovat suuntaa- 
antavia. Pylväsdiagrammi: Jaana Segerberg

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 ?

134 131 133 129 127 140 145 
152

193 201
214

230

430Jäsenmäärän kehitys vuosina  2011-2022

         LL Nokia on 230 jäsenellään Pirkanmaan piirin toiseksi suurin yhdistys.
Jäsenmäärämme on ollut viime vuodet ilahduttavassa nousussa, mutta määrä on silti häm-

mästyttävän pieni aikana, jolloin luontoa kohtaan on valtavat käyttöpaineet. Tavoitteenamme 
on nykyisen jäsenmäärän säilyttäminen ja mielellään sen kasvattaminen. Jäsenhankintaan tarvitaan 
mukaan kaikki yhdistyksen jäsenet.

Luonnonsuojelija on Nokialla erittäin uhanalainen laji:
milloin meitä on yhtä paljon saimaannorppia?

 
Haastamme jokaisen jäse-
nemme mukaan jäsental-
koisiin!
Puskaradio on parhaimpia tietokanavia. 
Jos jokainen jäsen pyytää yhden uuden 
mukaan, meitä olisi vähintään yhtä 
paljon kuin saimaannorppia. Saimaan-
norppia arvioidaan olevan nykyisin noin 
430. Suojelun ansiosta norppakanta 
on säilynyt ja kasvanut Saimaalla. 
Saimaannorppa on kuitenkin edelleen 
erittäin uhanalainen.

Luonnonsuojelu vaatii paljon työtä, 
suunnite lmia ja työn toteuttaj ia. 
Jos pidät siitä mitä teemme, paras 
tapa varmistaa toimintamme jatku-
vuus on tukea toimintaamme jäse-
nyydellä, lahjoituksil la, antamalla 
aikaasi vapaaehtoistoiminnalle ja ker-
tomalla yhdistyksestämme muille. 
Luonto kiittää!



Puhtaiden vesien puolesta
www.nokianvesi.fi
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- Dokumentintekijä Petteri Saario kirjassa Rakkauskirjeitä luonnolle:
Kaikista sankareistani suurimpia ovat luonnonsuojelijat, jotka sitkeästi jaksavat kamppailla elinkelpoi-

sen planeettamme ja yhteisen tulevaisuutemme puolesta, usein kiitosta vailla ja pilkkaa kokien ja monessa 
maassa alituisessa hengenvaarassa eläen. Minun sankarilleni ei niinkään ole oleellista oman totuutensa 

julistaminen vaan oikea vaikuttaminen: toimiminen niin, että luonto saisi taas yhden aamun hengähtää. 
Puhujia riittää, mutta tekijöitä, heitä on pelottavan vähän. (…)

Kuurainen koski. Kuva: Timo Kervinen

Kiitos kaikille SLL Nokian 
vapaaehtoisille, jotka teke-
vät parhaansa luonnon suoje-
lemiseksi!

Yhdistysaktiivit näkevät valtavasti vaivaa kyetäk-
seen tarjoamaan jäsenistöllemme laajaa tarjon-
taa. Yhdistyksemme toimii vapaaehtoisvoimin ja 
toimintamme on vapaaehtoisten aktiivien järjes-
tämää. Luonnosta ja lähiympäristönsä tilasta kiin-
nostuneet ihmiset päättävät yhdistyksen asioista, 
järjestävät tapahtumia ja palveluita jäsenille ja 
huolehtivat muun muassa kaavalausunnoista. 
Järjestötyö tarjoaa tietoa, ajattelun avartumista, 
arvokasta kokemusta esimerkiksi  työnhakua 

varten ja opettaa vaikuttamismahdollisuuksista. 
Lisäksi se on mahtava tapa saada uusia ystäviä 
ja tutustua luontoon!
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Retket ja tapahtumat ovat kaikille avoi-
mia ja maksuttomia yhden retken bussi-
kustannuksia lukuun ottamatta. Lämpi-
mästi tervetuloa mukaan!

Tiistaina 24.1. klo 18.00–20.00 Elävän 
metsän ilta Nokian lukion auditoriossa 
Illan aiheina ovat luonnon vuorovaikutus ja 
yhteistyö metsäekosysteemeissä sekä metsän 
jatkuva kasvatus. Emeritusprofessori ja metsä-
talouden toisinajattelija Erkki Lähde ja Metsän 
jatkuvan kasvatuksen yhdistys ry:n puheenjohta-
ja Sampo Manninen avaavat aiheita ja alustavat 
keskustelua. Ohjelmassa on myös musiikkia. 
Tilaisuus on maksuton ja kaikille avoin. Osoite: 
Kankaantaankatu 4. Tiedustelut nokianluonto@
gmail.com.

SLL Nokian 
tapahtumakalenteri 
2023

Lauantaina 4.2. klo 18.00 Kuutamoretki 
Kivikeskulle
Tapaamme Kerholan P-paikalla Souranderintie 
13, josta lähdemme kimppakyydeillä Pinsiöön. 
Varusteena sään mukainen lämmin vaatetus ja 
nuotioeväät. Retken oppaana on Kaija Helle, jolle 
ilmoittautumiset ja tiedustelut p. 044 017 7180 
tai hellekaija@gmail.com. Tervetuloa kuutamoil-
lan hämyyn!

Sunnuntaina 12.3. klo 11.00 Talviretki 
Ketaranvuoren kumpuilevalle kallion-
laelle ja mutkittelevalle polulle metsän 
siimekseen.
Tapaamme Siuron koulun p-paikalla Kuljuntie 
34. Varusteena lämmin vaatetus, talvijalkineet 
ja eväät. Retki sopii kaiken ikäisille. Oppaana on 
Kaija Helle.

Keskiviikkona 10.5. klo 18.00 Vuokkoretki 
Ruutanan luonnonsuojelualueelle 
Katsomme sini-, valko- ja keltavuokkojen sekä 
pähkinäpensaan ja muiden varhaisten kasvila-
jien kukintaa ja kuuntelemme kevätillan lintuja. 
Tapaamme Siurossa Haukankadun P-paikalla. 
Tiedustelut oppaana toimivalta Kaija Helteeltä 
p. 044 017 7180 tai hellekaija@gmail.com.

Lauantaina 27.5. klo 9.00–18.00 Kevät-
retki Isojärven kansallispuistoon Itä-Pir-
kanmaalle
Kansallispuiston luonto on monipuolista vaihdel-
len jyrkkärinteisistä kallioista niitä rytmittäviin 
vanhoihin metsiin ja majavien muokkaamiin 
vesistöihin. Varusteena sään mukaiset varusteet 

Nokian Lintukoulun v. 2022-2023 tapahtumat löytyvät sivulta 5.

Ketunpoikanen. Kuva: Timo Kervinen
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Kuva: Tapio Perttunen

SLL Nokian jäsenenä saat noin kerran 

kuussa sähköpostitiedotteen, jossa 

kerromme ajankohtaista tietoa luon-
nonsuojelusta ja tapahtumista.

Jos et saa sähköistä jäsentiedotet-
tamme, yhdistyksellä ei ole tiedossa 

sähköpostiosoitettasi. Jos olet jäsen, 

tarkista jäsentietosi sivun 23 ohjeen 

mukaan, ja lisää tarvittaessa sähkö-

postiosoite tietoihisi. Jos et ole jäsen, 
liity jäseneksi osoitteessa: 

www.sll.fi/liity tai tämän lehden 
takasivun kaavakkeella. Muista antaa 

sähköpostiosoitteesi jäseneksi liitty-
misen yhteydessä. 

ja kosteuden kestävät jalkineet sekä lounaseväät 
nuotiolla.
Kuljemme bussilla, josta veloitamme 20 euroa 
käteisellä bussissa. Lähtö Nokian Pirkkalaistien 
turistipysäkiltä klo 8.50. Mukaan voi tulla myös 
Tampereen Keskustorilta klo 9.20. Oppaina ovat 
SLL Pirkanmaan aluesihteeri Anne Hirvonen ja 
Kaija Helle, jolle tiedustelut ja ilmoittautumiset  
hellekaija@gmail.com tai p. 044 017 7180. 
Tervetuloa keväisen luonnon tunnelmaan!

Sunnuntaina 18.6. Pohjoismainen luon-
nonkukkapäivänretki
Teemalajina on tänä vuonna mustikka. Tiedot 
päivittyvät sivullemme www.sll.fi/nokia.

Keskiviikkona 21.6. Vieraslajien 
hävitystalkoita
muun muassa Kyyninojalla ja Siurossa. Talkoiden 
tiedot päivittyvät sivullemme www.sll.fi/nokia.

Sunnuntaina 30.7. 10–14 Vuosittaiset pa-
losirkkakedon hoitotalkoot Pyymäellä
Ilmoittautumiset ja tiedustelut nokianluonto@
gmail.com. Tule mukaan hoitamaan uhanalaisen 
lajin elinympäristöä!

Sunnuntaina 20.8. Suomen luonnonpäi-
vänretki
Tiedot päivittyvät sivullemme www.sll.fi/nokia.

Sunnuntaina 17.9. Vuosittaiset uhanalai-
sen palosirkan elinympäristön hoitotal-
koot Siuron satamassa
Ilmoittautumiset ja tiedustelut: 
nokianluonto@gmail.com. 

Luonnonsuojeluliitto on 
Opintokeskus Siviksen jä-
senjärjestö, joten vilkaise 
heidän koulutustarjon-
taansa ja osallistu kurs-
seihin, luentoihin tai se-
minaareihin ja opi uusia 
tietoja tai taitoja: https://
sivisverkko.ok-sivis.fi/#/
koulutuskalenteri



arvitsemme lisää luonnon puolia 
pitäviä ihmisiä. Valtion ja kuntien 

pitäisi huolehtia luonnosta, mutta 
käytännössä päätöksiin vaikuttaminen 

ja keskustelu luonnon tilasta ja toimet 
luonnon suojelemiseksi on jätetty aktii-
visille kansalaisille ja yhdistyksille.
  Liity jäseneksi osoittaaksesi, kuinka 
tärkeä luonto on sinulle. Yhdessä meillä 
on isommat ja paremmat mahdollisuudet 
vaikuttaa luonnon puolesta. Jäsenyydel-
läsi tuet konkreettisesti työtä suoma-
laisen ja nokialaisen luonnon puolesta. 
Kiitos jäsenyydestäsi!

Sinua tarvitaan!
Kuva: Matti Jussila

Haluan liittyä Suomen luonnonsuojeluliiton jäseneksi. Jäsenmaksu on 38 €/vuosi. 

Tilaan myös Luonnonsuojeluliiton uutiskirjeen sähköpostiini.

Yhteystietoni

Etunimi ____________________________ Sukunimi _________________________________________  

Katuosoite ____________________________________________________________________________

Postinumero _______________________ Postitoimipaikka __________________________________

Puhelin ____________________________ Sähköposti _______________________________________

Liity jäseneksi

Suomen luonnonsuojeluliitto 
Tunnus 5009174 
00003 VASTAUSLÄHETYS

Vastaanottaja 
maksaa 

postimaksun

Jäseneksi voi liittyä monella tavalla:
• postittamalla alla olevan liittymislo-

makkeen. Postimaksu on maksettu puo-
lestasi. Jos haluat liittyä SLL Nokiaan, 
vaikkei se ole asuinpaikkakuntasi, 
kirjoita kuponkiin “SLL Nokia”. 

• sähköisellä lomakkeella osoitteessa sll.fi/liity

• soittamalla tai lähettämällä sähköpostia keskustoimistolle p. 09 228 08 210 
(arkisin klo 9–15), jasenasiat@sll.fi.


